

Ändringsförslag 31
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 10

Förslag till resolution

10. Europaparlamentet lyfter fram EU:s konkreta stöd till Ukraina genom de ”tre ammunitionsspåren”. Parlamentet uppmanar eftertryckligen till snabbare leveranser av ammunition från medlemsstaternas befintliga lager genom den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet lyfter fram det andra av de ”tre ammunitionsspåren”, som syftar till att förse Ukraina med en miljon artillerigranater senast i mars 2024, och uttrycker oro över de senaste uttalandena om att tidsfristen inte kommer att hållas. Parlamentet uppmanar den höga representanten, kommissionen och medlemsstaterna att påskynda den gemensamma upphandlingen av ammunition till Ukraina och betonar att man måste öka den europeiska industrins produktionskapacitet genom att snabbt och effektivt genomföra akten till stöd för ammunitionstillverkning. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att erbjuda små och medelstora företag inom den europeiska försvarssektorn särskilda möjligheter så att de kan delta i anbudsförfarandet. Parlamentet uppmanar EU:s medlemsstater att påskynda utvecklingen av produktionskapacitet när det gäller militär ammunition, med särskilt fokus på gemensamma projekt med Ukraina. Parlamentet betonar vidare att det bör vidtas konkreta åtgärder så att Ukraina

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet lyfter fram EU:s konkreta stöd till Ukraina genom de ”tre ammunitionsspåren”. Parlamentet uppmanar eftertryckligen till snabbare leveranser av ammunition från medlemsstaternas befintliga lager genom den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet lyfter fram det andra av de ”tre ammunitionsspåren”, som syftar till att förse Ukraina med en miljon artillerigranater senast i mars 2024, och uttrycker oro över de senaste uttalandena om att tidsfristen inte kommer att hållas. Parlamentet uppmanar den höga representanten, kommissionen och medlemsstaterna att påskynda den gemensamma upphandlingen av ammunition till Ukraina och betonar att man måste öka den europeiska industrins produktionskapacitet genom att snabbt och effektivt genomföra akten till stöd för ammunitionstillverkning. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att erbjuda små och medelstora företag inom den europeiska försvarssektorn särskilda möjligheter så att de kan delta i anbudsförfarandet. Parlamentet uppmanar EU:s medlemsstater att påskynda utvecklingen av produktionskapacitet när det gäller militär ammunition, med särskilt fokus på gemensamma projekt med Ukraina. Parlamentet betonar vidare att det bör vidtas konkreta åtgärder så att Ukraina

integreras i EU:s politik och program på försvars- och cybersäkerhetsområdet under EU-anslutningsprocessen, med utgångspunkt i samarbete och utbyten med Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå (Enisa), det befintliga avtalet med Europeiska försvarsbyrån (EDA) och medlemsstaternas möjlighet att upphandla ytterligare volymer för Ukrainas räkning inom ramen för instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och kommissionen att lägga fram en plan för ett hållbart och långsiktigt paket med säkerhetsåtaganden för Ukraina, som på ett kompletterande sätt bidrar till att säkerställa EU:s ökade säkerhetskrav. Parlamentet välkomnar **förslagen om** ”Ukrainafaciliteten” och uppmanar eftertryckligen alla aktörer att verka för att den **snabbt ska slutföras och** genomföras.

integreras i EU:s politik och program på försvars- och cybersäkerhetsområdet under EU-anslutningsprocessen, med utgångspunkt i samarbete och utbyten med Europeiska unionens cybersäkerhetsbyrå (Enisa), det befintliga avtalet med Europeiska försvarsbyrån (EDA) och medlemsstaternas möjlighet att upphandla ytterligare volymer för Ukrainas räkning inom ramen för instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och kommissionen att lägga fram en plan för ett hållbart och långsiktigt paket med säkerhetsåtaganden för Ukraina, som på ett kompletterande sätt bidrar till att säkerställa EU:s ökade säkerhetskrav. Parlamentet välkomnar **inrättandet av** ”Ukrainafaciliteten” och uppmanar eftertryckligen alla aktörer att verka för att den ska genomföras.

Or. en

Ändringsförslag 32
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 22

Förslag till resolution

22. Europaparlamentet betonar att kapaciteten för snabba insatser bör inrättas som en av EU:s militära kapaciteter för krishantering med sin egen rättsliga identitet, så att kapaciteten kan inrättas som en permanent tillgänglig styrka som övar med målet att bli en stående styrka. Parlamentet noterar att kapaciteten för snabba insatser bör genomföra regelbundna gemensamma övningar på strategisk och taktisk nivå och med gemensamma styrkor, inom en EU-ram som bygger på operativa scenarier och följer enhetliga utbildnings- och certifieringsstandarder, såsom inom Nato, för att förbättra beredskapen och interoperabiliteten. Parlamentet betonar att övningarna bör schemaläggas av EU:s militära stab och planeras och ledas av den militära planerings- och ledningskapaciteten. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att åta sig att i väsentlig utsträckning minska de allvarliga bristerna på strategiska stödresurser senast 2025, särskilt när det gäller resurser kopplade till kapaciteten för snabba insatser, till exempel strategisk flygtransport, rymdkommunikationstillgångar, medicinska förnödenheter, cyberförsvarsförmåga samt underrättelser och spaning.

Ändringsförslag

22. Europaparlamentet betonar att kapaciteten för snabba insatser bör inrättas som en av EU:s militära kapaciteter för krishantering med sin egen rättsliga identitet, så att kapaciteten kan inrättas som en permanent tillgänglig styrka som övar med målet att bli en stående styrka. Parlamentet noterar att kapaciteten för snabba insatser bör genomföra regelbundna gemensamma övningar på strategisk och taktisk nivå och med gemensamma styrkor, inom en EU-ram som bygger på operativa scenarier och följer enhetliga utbildnings- och certifieringsstandarder, såsom inom Nato, för att förbättra beredskapen och interoperabiliteten. Parlamentet betonar att övningarna bör schemaläggas av EU:s militära stab och planeras och ledas av den militära planerings- och ledningskapaciteten. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att åta sig att i väsentlig utsträckning minska de allvarliga bristerna på strategiska stödresurser senast 2025, särskilt när det gäller resurser kopplade till kapaciteten för snabba insatser, till exempel strategisk flygtransport, rymdkommunikationstillgångar, medicinska förnödenheter, cyberförsvarsförmåga samt underrättelser och spaning. ***Parlamentet ser positivt på att medlemsstaterna nyligen har åtgärdat bristen på styrkebidrag, vilket gör att***

kapaciteten för snabba insatser och dess stridsgrupper kan bli fullt operativa senast 2025.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/33

Ändringsförslag 33
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

25. Europaparlamentet vill se en förstärkning av Europeiska försvarsbyrån, styrning av avancerad forskning och kapacitetsutveckling och främjande av gemensam upphandling så att EU:s försvarstekniska och försvarsindustriella bas stärks. Parlamentet efterlyser bättre försvarsfinansiering genom en eventuell reform av Europeiska investeringsbankens utlåningspolitik. Parlamentet vill att industrin ska ges ökad tillgång till privat finansiering så att det kan säkerställas att den europeiska försvarsindustrin har tillräcklig tillgång till offentlig och privat finansiering och hållbara investeringar. Parlamentet uppmanar kommissionen att överväga att utveckla ramar för en finansiell produkt som syftar till att stödja investeringar i europeisk säkerhet, inbegripet försvarsindustrins åtgärder.

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet vill se en förstärkning av Europeiska försvarsbyrån, styrning av avancerad forskning och kapacitetsutveckling och främjande av gemensam upphandling så att EU:s försvarstekniska och försvarsindustriella bas stärks. Parlamentet efterlyser bättre försvarsfinansiering genom en eventuell reform av Europeiska investeringsbankens utlåningspolitik. Parlamentet vill att industrin ska ges ökad tillgång till privat finansiering så att det kan säkerställas att den europeiska försvarsindustrin har tillräcklig tillgång till offentlig och privat finansiering och hållbara investeringar. Parlamentet uppmanar kommissionen att överväga att utveckla ramar för en finansiell produkt som syftar till att stödja investeringar i europeisk säkerhet, inbegripet försvarsindustrins åtgärder.
Parlamentet välkomnar Europeiska investeringsbankens och kommissionens gemensamma insats för att lansera ett egetkapitalinstrument på 175 miljoner euro som ska stimulera utvecklingen av teknik med dubbla användningsområden.

Or. en

Ändringsförslag 34
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 35

Förslag till resolution

35. Europaparlamentet betonar vikten av att alla program och initiativ inom säkerhet och försvar får lämplig, flexibel och hållbar finansiering, vilket inbegriper Gusp-budgeten och den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet beklagar att Gusp-budgeten endast har ökat marginellt från den fleråriga budgetramen 2014–2020 till den fleråriga budgetramen 2021–2027, trots att GSFP-uppdragen har blivit fler. Parlamentet vill se att finansieringen av Gusp-budgeten utökas avsevärt, däribland genom en särskild Gusp-budgetpost som innebär att det inrättas en civil stödfacilitet som förser partnerländerna med utrustning och tjänster och därmed stärker deras civila kapacitet. Parlamentet **uppmantar med kraft medlemsstaterna att öka de resurser som anslås till säkerhet och försvar i nästa översyn av den fleråriga budgetramen, detta med tanke på uttömningen av rubrik 5 och mot bakgrund av unionens växande säkerhetsbehov, som kommer att kräva ytterligare initiativ i likhet med Edip och ytterligare finansiering av Europeiska försvarsfonden, vilket föreslås i den europeiska plattformen för strategisk teknik (STEP)**. Parlamentet uppmantar medlemsstaterna att lägga fram en ny bedömning av omfattningen och definitionen av gemensamma kostnader för

Ändringsförslag

35. Europaparlamentet betonar vikten av att alla program och initiativ inom säkerhet och försvar får lämplig, flexibel och hållbar finansiering, vilket inbegriper Gusp-budgeten och den europeiska fredsfaciliteten. Parlamentet beklagar att Gusp-budgeten endast har ökat marginellt från den fleråriga budgetramen 2014–2020 till den fleråriga budgetramen 2021–2027, trots att GSFP-uppdragen har blivit fler. Parlamentet vill se att finansieringen av Gusp-budgeten utökas avsevärt, däribland genom en särskild Gusp-budgetpost som innebär att det inrättas en civil stödfacilitet som förser partnerländerna med utrustning och tjänster och därmed stärker deras civila kapacitet. Parlamentet **välkomnar Europeiska rådets överenskommelse om att stärka de nya prioriteringarna med 64,6 miljarder euro i en reviderad flerårig EU-budgetram, inbegripet en ökning med 1,5 miljarder euro till Europeiska försvarsfonden inom ramen för det nya STEP-instrumentet** (europeiska plattformen för strategisk teknik). Parlamentet uppmantar medlemsstaterna att lägga fram en ny bedömning av omfattningen och definitionen av gemensamma kostnader för att öka solidariteten och uppmuntra till deltagande i militära uppdrag och insatser samt av övningsrelaterade kostnader i linje med den

att öka solidariteten och uppmuntra till deltagande i militära uppdrag och insatser samt av övningsrelaterade kostnader i linje med den strategiska kompassen. Parlamentet uppmanar vidare medlemsstaterna att ändra den europeiska fredsfacilitetens finansieringsprocess för att se till att partner, allierade och GSFP-insatser får lämpligt och hållbart stöd.

strategiska kompassen. Parlamentet uppmanar vidare medlemsstaterna att ändra den europeiska fredsfacilitetens finansieringsprocess för att se till att partner, allierade och GSFP-insatser får lämpligt och hållbart stöd.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/35

Ändringsförslag 35
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 38

Förslag till resolution

38. Europaparlamentet välkomnar översynen av förmågeutvecklingsplanen **och den redogörelse för resultaten som väntas i år**. Parlamentet beklagar att det har gjorts begränsade framsteg i fråga om förmågeutveckling sedan den första förmågeutvecklingsplanen togs fram 2008. Parlamentet betonar att det, särskilt mot bakgrund av Rysslands olagliga anfallskrig mot Ukraina och hotet mot den europeiska säkerheten, behövs kraftfullare och mer gemensamma insatser från EU-medlemsstaternas sida för att avskräcka angripare och skydda EU:s medborgare och intressen.

Ändringsförslag

38. Europaparlamentet välkomnar översynen **och presentationen av** förmågeutvecklingsplanen **för 2023**. Parlamentet beklagar att det har gjorts begränsade framsteg i fråga om förmågeutveckling sedan den första förmågeutvecklingsplanen togs fram 2008. Parlamentet betonar att det, särskilt mot bakgrund av Rysslands olagliga anfallskrig mot Ukraina och hotet mot den europeiska säkerheten, behövs kraftfullare och mer gemensamma insatser från EU-medlemsstaternas sida för att avskräcka angripare och skydda EU:s medborgare och intressen.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/36

Ändringsförslag 36
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 39

Förslag till resolution

39. Europaparlamentet anser att Europeiska försvarsfonden tyvärr fortfarande är underfinansierad, men att den visar på mervärdet av att det vidtas åtgärder på EU-nivå inom det europeiska försvaret. Parlamentet rekommenderar att kommissionens förslag utvidgas till att omfatta alla försvarsrelaterade områden av EU:s politik i samordning med medlemsstaterna. Parlamentet efterlyser en ytterligare ökning av Europeiska försvarsfondens budget med 1 miljard euro, utöver *kommissionens förslag* på 1,5 miljarder euro, som en del av förslaget om en europeisk plattform för strategisk teknik (STEP). Parlamentet uppmanar med kraft till största möjliga samstämmighet och samordning mellan olika initiativ på säkerhets- och försvarsområdet, såsom den samordnade årliga försvarsöversikten, Europeiska försvarsfonden, instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling, akten till stöd för ammunitionstillverkning, PESCO och militär rörlighet, för att förhindra överlappningar, se till att offentliga investeringar är effektiva och komma till rätta med den kritiska kapacitetsbristen.

Ändringsförslag

39. Europaparlamentet anser att Europeiska försvarsfonden tyvärr fortfarande är underfinansierad, men att den visar på mervärdet av att det vidtas åtgärder på EU-nivå inom det europeiska försvaret. Parlamentet rekommenderar att kommissionens förslag utvidgas till att omfatta alla försvarsrelaterade områden av EU:s politik i samordning med medlemsstaterna. Parlamentet efterlyser en ytterligare ökning av Europeiska försvarsfondens budget med 1 miljard euro, utöver *det överenskomna beloppet* på 1,5 miljarder euro, som en del av förslaget om en europeisk plattform för strategisk teknik (STEP). Parlamentet uppmanar med kraft till största möjliga samstämmighet och samordning mellan olika initiativ på säkerhets- och försvarsområdet, såsom den samordnade årliga försvarsöversikten, Europeiska försvarsfonden, instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling, akten till stöd för ammunitionstillverkning, PESCO och militär rörlighet, för att förhindra överlappningar, se till att offentliga investeringar är effektiva och komma till rätta med den kritiska kapacitetsbristen.

Or. en

Ändringsförslag 37
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 41

Förslag till resolution

41. Europaparlamentet framhåller att instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling och akten till stöd för ammunitionstillverkning endast kan vara ett första steg mot att förbättra den europeiska försvarstekniska och försvarsindustriella basens kapacitet att förse medlemsstaterna med de produkter och kvantiteter som behövs och att de bör kompletteras med ytterligare initiativ, inklusive det planerade långsiktiga och övergripande europeiska försvarsinvesteringsprogrammet, för vilket tillräcklig finansiering måste säkerställas, samt ett ändamålsenligt regelverk som syftar till att uppmuntra innovation, främja produktion och säkerställa smartare och effektivare offentliga investeringar. Parlamentet uppmanar i detta avseende EU:s medlemsstater att tillhandahålla de medel som krävs för alla europeiska försvarsinstrument i den kommande revideringen av den fleråriga budgetramen. Parlamentet beklagar att kommissionen fortfarande inte har lagt fram ett förslag om Edip. Parlamentet efterlyser ett snabbt och effektivt genomförande av instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling och akten till stöd för ammunitionstillverkning.

Ändringsförslag

41. Europaparlamentet framhåller att instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling och akten till stöd för ammunitionstillverkning endast kan vara ett första steg mot att förbättra den europeiska försvarstekniska och försvarsindustriella basens kapacitet att förse medlemsstaterna med de produkter och kvantiteter som behövs och att de bör kompletteras med ytterligare initiativ, inklusive **en strategi för europeisk försvarsindustri i kombination med** det planerade långsiktiga och övergripande europeiska försvarsinvesteringsprogrammet, för vilket tillräcklig finansiering måste säkerställas, samt ett ändamålsenligt regelverk som syftar till att uppmuntra innovation, främja produktion och säkerställa smartare och effektivare offentliga investeringar. Parlamentet uppmanar i detta avseende EU:s medlemsstater att tillhandahålla de medel som krävs för alla europeiska försvarsinstrument i den kommande revideringen av den fleråriga budgetramen. Parlamentet beklagar att kommissionen fortfarande inte har lagt fram ett förslag om Edip. Parlamentet efterlyser ett snabbt och effektivt genomförande av instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam

upphandling och akten till stöd för
ammunitionstillverkning.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/38

Ändringsförslag 38
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 58

Förslag till resolution

58. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av Europeiska unionens uppdrag i Armenien (Euma), vars syfte är att öka säkerheten i regionen genom att minska antalet incidenter i konfliktdrabbade områden och gränsområden i Armenien, att minska riskerna för den del av befolkningen som lever i sådana områden och därmed bidra till att normalisera förbindelserna mellan Armenien och Azerbajdzjan på plats samt att samtidigt öka EU:s synlighet i regionen. Parlamentet uppmanar rådet att **öka antalet experter som utplaceras inom Euma, öka uppdragets kapacitet och** förlänga tidsramen med ytterligare fem år samt den geografiska räckvidden till att eventuellt omfatta gränsen mellan Armenien och Turkiet.

Ändringsförslag

58. Europaparlamentet välkomnar inrättandet av Europeiska unionens uppdrag i Armenien (Euma), vars syfte är att öka säkerheten i regionen genom att minska antalet incidenter i konfliktdrabbade områden och gränsområden i Armenien, att minska riskerna för den del av befolkningen som lever i sådana områden och därmed bidra till att normalisera förbindelserna mellan Armenien och Azerbajdzjan på plats samt att samtidigt öka EU:s synlighet i regionen. **Parlamentet välkomnar rådets överenskommelse att stärka uppdragets observationskapacitet genom en ökad närvaro på plats.** Parlamentet uppmanar rådet att förlänga tidsramen med ytterligare fem år samt den geografiska räckvidden till att eventuellt omfatta gränsen mellan Armenien och Turkiet.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/39

Ändringsförslag 39
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 59

Förslag till resolution

59. Europaparlamentet uppmanar utrikestjänsten att vara beredd att ge Armenien nödvändigt tekniskt stöd via den europeiska fredsfaciliteten så att Armenien kan ompröva sina nuvarande militära allianser, eftersom detta skulle stärka Armeniens motståndskraft att upprätthålla säkerhet, oberoende och suveränitet och leda till ett mer omfattande och förstärkt försvarssamarbete mellan parterna. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten att konfidentiellt tillhandahålla Eumas rapporter om situationen på plats till parlamentets utskott för utrikesfrågor (AFET) och underutskott för säkerhet och försvar (SEDE).

Ändringsförslag

59. Europaparlamentet uppmanar utrikestjänsten att vara beredd att ge Armenien nödvändigt tekniskt stöd via den europeiska fredsfaciliteten så att Armenien kan ompröva sina nuvarande militära allianser, eftersom detta skulle stärka Armeniens motståndskraft att upprätthålla säkerhet, oberoende och suveränitet och leda till ett mer omfattande och förstärkt försvarssamarbete mellan parterna.
Parlamentet välkomnar Armeniens beslut att ansluta sig till Internationella brottmålsdomstolens Romstadga.
Parlamentet uppmanar utrikestjänsten att konfidentiellt tillhandahålla Eumas rapporter om situationen på plats till parlamentets utskott för utrikesfrågor (AFET) och underutskott för säkerhet och försvar (SEDE).

Or. en

Ändringsförslag 40
Pedro Marques, Sven Mikser
för S&D-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 67

Förslag till resolution

67. Europaparlamentet erkänner Israels rätt till självförsvar, som fastställs i och begränsas av internationell rätt, och betonar att Israels åtgärder därför strikt måste följa internationell humanitär rätt. Parlamentet upprepar EU:s starka stöd för Internationella brottmålsdomstolens arbete. Parlamentet understryker vikten av att göra skillnad mellan det palestinska folket och deras legitima strävanden å ena sidan, och terroristorganisationen Hamas och dess terrorhandlingar å andra sidan. Parlamentet begär att kanaler för humanitärt bistånd till civila på Gazaremsan ska öppnas och att de ska hållas permanent öppna. Parlamentet upprepar sitt orubbliga stöd för en framförhandlad tvåstatslösning som bygger på gränserna från 1967, med två suveräna, demokratiska stater som lever sida vid sida i fred och säkerhet, med Jerusalem som båda staternas huvudstad och med full respekt för internationell rätt. Parlamentet efterlyser en grundlig utredning av Irans, Qatars och Rysslands roll när det gäller att finansiera och stödja terrorism i regionen. Parlamentet motsätter sig starkt och uttrycker sin besvikelse över *de* uttalanden *som Turkiets president nyligen har gjort*, i vilka han felaktigt har hävdad att Hamas inte är en terroristorganisation.

Ändringsförslag

67. Europaparlamentet erkänner Israels rätt till självförsvar, som fastställs i och begränsas av internationell rätt, och betonar att Israels åtgärder därför strikt måste följa internationell humanitär rätt. Parlamentet upprepar EU:s starka stöd för Internationella brottmålsdomstolens *och Internationella domstolens* arbete. *Parlamentet uppmanar Israel att genomföra de skyddsåtgärder som Internationella domstolen beslutat om i målet om tillämpningen av konventionen om förebyggande och bestraffning av brottet folkmord på Gazaremsan.* Parlamentet understryker vikten av att göra skillnad mellan det palestinska folket och deras legitima strävanden å ena sidan, och terroristorganisationen Hamas och dess terrorhandlingar å andra sidan. Parlamentet begär att kanaler för humanitärt bistånd till civila på Gazaremsan ska öppnas och att de ska hållas permanent öppna. Parlamentet upprepar sitt orubbliga stöd för en framförhandlad tvåstatslösning som bygger på gränserna från 1967, med två suveräna, demokratiska stater som lever sida vid sida i fred och säkerhet, med Jerusalem som båda staternas huvudstad och med full respekt för internationell rätt. Parlamentet efterlyser en grundlig utredning av Irans, Qatars och Rysslands roll när det gäller att finansiera och stödja terrorism i regionen.

Parlamentet motsätter sig starkt och uttrycker sin besvikelse över *den turkiska presidentens* uttalanden, i vilka han felaktigt har hävdats att Hamas inte är en terroristorganisation.

Or. en